СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСТОПАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.08.2016 г. № 53
  с. Листопадовка
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в муниципальную программу Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Листопадовского сельского поселения на 2014-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет народных депутатов Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в муниципальную программу Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Листопадовского сельского поселения на 2014-2020 годы», утверждённую решением совета народных депутатов Листопадовского сельского поселения от 30.05.2014 г. №178 «Об утверждении муниципальной программы Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района «Развитие Листопадовского сельского поселения на 2014-2020 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Мероприятие 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования», раздела 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 5 «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 1. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования.

Исполнители мероприятия
1.Администрация Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.

Объем финансирования из средств местного бюджета – 1428 тыс. рублей,
в том числе:
2014 г. – 570 тыс. руб.;
2015 г. – 143 тыс. руб.;
2016 г. – 143 тыс. руб.;
2017 г. – 143 тыс. руб.;
2018 г. – 143 тыс. руб.;
2019 г. – 143 тыс. руб.;
2020 г. – 143 тыс. руб.

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы, софинансирование которых планируется за счет субсидий из областного бюджета на 2016 год
	Наименование мероприятия
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет (прогнозные данные)

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2504,038
	2,505
	2501,533

»
1.2. План реализации муниципальной программы «Развитие Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального  района на 2014-2020гг.» на 2016 год изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                                             А.В. Шаталов

Приложение к программе
 «Развитие Листопадовского сельского поселения
Грибановского муниципального района на 2014-2020 гг.»

План реализации муниципальной программы Листопадовского  сельского поселения  Грибановского муниципального района  Воронежской области "Развитие Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального  района на 2014-2020гг." на 2016 год
	№ п/п
	Статус
	Наименование  подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации Грибановского муниципального района, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность руководителя исполнителя)
	Срок

	Ожидаемый результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный
бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на  2016 год (тыс. руб.)

	начала реализации
мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации
мероприятия
в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ПОДПРОГРАММА 1
	"Обеспечение реализации муниципальной программы"
	Администрация Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Отношение дефицита бюджета сельского поселения по отношению к годовому объему доходов бюджета сельского поселения  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений не более 10%
	91400006010000000000
	2658,6

	Основное мероприятие 1.1
	Финансовое обеспечение деятельности    администрации Листопадовского сельского поселения
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Отношение дефицита бюджета сельского поселения по отношению к годовому объему доходов бюджета сельского поселения  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений не более 10%
	91400006010100000000
	1929,2

	2
	ПОДПРОГРАММА 2
	"Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты"
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Обеспечение исполнения жителями сельского поселения воинской обязанности
	91400006020000000000
	172,3

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности военно-учетного работника на территории Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района
	Администрация Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Обеспечение исполнения жителями сельского поселения воинской обязанности
	91400006020100000000
	172,3

	3
	ПОДПРОГРАММА 3
	"Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах"
	Администрация Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Готовность к выполнению задач по защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера в рамках своих полномочий
	91400006030000000000
	20,1

	Основное мероприятие 3.1
	Финансовое обеспечение мероприятий согласно Соглашению по передаче полномочий
	Администрация Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Готовность к выполнению задач по защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера в рамках своих полномочий
	91400006030100000000
	20,1

	4
	ПОДПРОГРАММА 4
	"Развитие градостроительной деятельности"
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Доля населенных пунктов, в которых разработаны карты (планы) для установления границ, от общего количества населенных пунктов района
	91400006040000000000
	20,1

	Основное мероприятие 4.1
	Финансовое обеспечение мероприятий согласно Соглашению по передаче полномочий
	Администрация Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Доля населенных пунктов, в которых разработаны карты (планы) для установления границ, от общего количества населенных пунктов района
	91400006040100000000
	20,1

	5
	ПОДПРОГРАММА 5
	"Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"
	Администрация Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Организация системного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	91400006050000000000
	1240,0

	Основное мероприятие 5.1
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения,  в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция) – 6% в год
	91400006050100000000
	2,505

	Основное мероприятие 5.1.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Первомайская в с. Листопадовка Грибановского муниципального района Воронежской области
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения,  в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция) – 6% в год
	91404096050191290200
	2,505

	Основное мероприятие 5.2
	Улучшение внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния поселения. Устройство тротуаров.

	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Уменьшение количества жалоб на внешний облик поселения  и на проблемы благоустройства территории сельского
поселения
	91400006050200000000
	192,5

	Основное мероприятие 5.3
	Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Уменьшение количества жалоб на внешний облик поселения  и на проблемы благоустройства территории сельского
	91400006050300000000
	0,00

	6
	ПОДПРОГРАММА 6
	"Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи"
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Увеличение количества детей, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением, в общем количестве детей школьного возраста до 15 лет (включительно)
	91400006060000000000
	16,6

	Основное мероприятие 6.1
	Финансовое обеспечение мероприятий согласно Соглашению по передаче полномочий
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Увеличение количества детей, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением, в общем количестве детей школьного возраста до 15 лет (включительно)
	91400006060100000000
	16,6

	7
	ПОДПРОГРАММА 7
	"Развитие  культуры сельского  поселения"
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	91400006070000000000
	2149,8

	Основное мероприятие 7.1
	Обеспечение условий для развития культуры сельского поселения
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	91400006070100000000
	2149,8

	Основное мероприятие 7.2
	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений культуры
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	91400006070100000000
	0,00

	8
	ПОДПРОГРАММА 8
	 "Развитие  физической культуры  и спорта"
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Доля участия поселения в районных спортивно-массовых  мероприятиях
	91400006080000000000
	46,5

	Основное мероприятие 8.1
	Финансовое обеспечение мероприятий согласно Соглашению по передаче полномочий Администрация Листопадовского сельского поселения
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Доля участия поселения в районных спортивно-массовых  мероприятиях
	91400006080100000000
	46,5

	9
	ПОДПРОГРАММА 9
	"Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Уровень предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в денежной форме из расчета на 1000 чел. населения поселения
	91400006090000000000
	168,8

	Основное мероприятие 9.1
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального
	Администрация Листопадовского  сельского поселения Грибановского муниципального района
	01.01.2016год
	31.12.2016год
	Уровень предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в денежной форме из расчета на 1000 чел. населения поселения
	91400006090100000000
	168,8